
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ   
 

 

П Р И К А З  

 

  
14.03.2024                                                                                                        № 10-ОД  
 

О внесении изменений в Перечень кодов 

 целевых субсидий, предоставляемых  

муниципальным бюджетным и автономным  

учреждениям в соответствии с абзацем вторым 

 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса  

Российской Федерации, на 2024 год 

 

 

В соответствии с пунктом 3 Порядка санкционирования расходов 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым 

открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, утвержденного приказом управления финансов 

администрации города Мончегорска от 28.12.2022 № 63-ОД, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Перечень кодов целевых субсидий, 

предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации на 2024 год, утвержденный приказом управления финансов 

администрации города Мончегорска от 28.12.2023 № 45-ОД «Об утверждении 

Перечня кодов целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2024 год» (далее – Перечень), 

дополнив строками следующего содержания: 

45 70950-24 

Субсидии из областного бюджета на реализацию 

инициативных проектов в муниципальных 

образованиях Мурманской области 

46 71340-24 
Субсидия из областного бюджета местным бюджетам 

на открытие спортивных пространств для молодежи 

47 S0950 
Софинансирование бюджета города cубсидии 

областного бюджета на реализацию инициативных 



2 

 

 

проектов в муниципальных образованиях Мурманской 

области 

48 S1340 

Софинансирование бюджета города cубсидии 

областного бюджета на открытие спортивных 

пространств для молодежи 

 

2. Изложить строку 8 Перечня в следующей редакции: 

8 20300 

Расходы в части проведения реконструкций, текущих и 

капитальных ремонтов муниципальных учреждений, в том 

числе приобретение строительных материалов и разработка 

проектно-сметной документации, а также модернизация и 

замена оборудования, приобретение основных средств в 

муниципальных учреждениях с учетом мероприятий по 

выполнению предписаний надзорных органов по 

устранению нарушений обязательных требований 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

бюджетного отдела управления финансов администрации города Мончегорска. 

 

 

Заместитель Главы города Мончегорска- 

начальник управления финансов                                                              Т.А. Ильина 



 


